¹⁾ Pander diss. p. 59.

potissimum tempore institutis elucet 1), atque affirmatur Harveyo, Lobsteinio, Okenio. In pullo fortasse pars albuminis in eam transit.

Sententia haec plus adhuc ponderis eo acquirit, quod quantitas partium nutrientium, a foetu excipendarum, renibusque excernendarum, nequaquam respondeat magnitudini allantoidis, ejusque liquori. In homine, ubi maxima partium nutrientium quantitas in amnio atque vasis chorii adest, ubi praecipua placenta formatur, allantoides mox evanescit. Huc accedit relatio primis temporibus perversa, magnitudinem atque evolutionem allantoidis inter et renum. Quare non possumus, quin versemur in sententiâ supra effata, atque ita *allantoidem* cum amnio et vesicula umbilicali comparemus.

Deinde si organa uropoëtica et genitalia magnitudine ac perfectione crescunt, si haec allantoidis functio

1) Samuel diss. p. 41. Jörg, die Zeugung ic. §. 180. Gebärorgan p. 34. Oken's Beiträge etc. Hft. I. p. 39. Lassaigne's neue Untersuchungen über die Zusammensetzung der Allantoisflüssigkeit u. des Fruchtwassers. Meckels Archiv. VII. Bd. 1822. p. 23.

cessat, in illam quoque a foetu excerni potest liquor quidam, praecipue cum ceteri processus excretorii nouum multum praevaleant. Pro hac sententia certat institutio urachi, nunc ureteribus similioris, ubi liquoris allantoidi in embryonem cohibetur recessus; certant porro instituta hoc tempore experimenta, quibus liquor allantoidis ab amnii diversus, urinae foetus affinis deprehendebatur 1), quibusque opinio praecipue commovebatur, allantoidem *tantum* urinae receptaculum, et liquorem in ea contentum, *sempre* excretam a foetu esse urinam 2). Tamen adhuc valde dubitandum, utrum liquor ille postea excretus, revera pro urina sit habendus, an fortasse non minus ab illâ neonatorum differat, quam haec ab urina adultorum. Allantoidi hâc ratione partes inesse cum nutrientes, tum inutiles atque excretas, nullo modo sibi contradicit. Amnium enim, cum liquore suo nimirum nutritioni destinatum, etiam materias excretas in se continet, Vernix caseosa, cuti foetus superinducta, sane a foetu ipso excernitur.

1) Dzondi l.c. p. 70. §. 30.

2) Needham, Hoboken, de Graaf, Albinus, Daubenton, Haller, Dzondi etc.

potissimum tempore institutis elucet 1), atque affirmatur Harveyo, Lobsteinio, Okenio. In pullo fortasse pars albuminis in eam transit.

Sententia hacc plus adhuc ponderis eo acquirit, quod quantitas partium nutrientium, a foetu excipendarum, renibusque excernendarum, nequaquam respondeat magnitudini allantoidis, ejusque liquori. In homine, ubi maxima partium nutrientium quantitas in amnio atque vasis chorii adest, ubi praecipua placentia formatur, allantoides mox evanescit. Huc accedit relatio primis temporibus perversa, magnitudinem atque evolutionem allantoidis inter et renum. Quare non possumus, quin versemur in sententiâ supra effata, atque ita *allantoidem* cum amnio et vesicula umbilicali comparemus.

Deinde si organa uropoëtica et genitalia magnitudine ac perfectione crescunt, si haec allantoidis functio

1) Samuel diss. p. 41. Görg, die Zeugung &c. §. 180. Gebärorgan p. 34. Oken's Beiträge etc. Hft. I. p. 39. Lassaigne's neue Untersuchungen über die Zusammensetzung der Allantoisflüssigkeit u. des Fruchtwassers. Meckels Archiv. VII. Bd. 1822. p. 23.

cessat, in illam quoque a foetu excerni potest liquor quidam, praecipue cum ceteri processus excretorii nouum multum praevaleant. Pro hac sententia certat institutio urachi, nunc ureteribus similioris, ubi liquoris allantoides in embryonem cohibetur recessus; certant porro instituta hoc tempore experimenta, quibus liquor allantoidis ab amnii diversus, urinae foetus affinis deprehendebatur 1), quibusque opinio praecipue commovebatur, allantoidem *tantum* urinae receptaculum, et liquorem in ea contentum, *semp*er excretam a foetu esse urinam 2). Tamen adhuc valde dubandum, utrum liquor ille postea excretus, revera pro urina sit habendus, an fortasse non minus ab illâ neonatorum differat, quam haec ab urina adultorum. Allantoidi hâc ratione partes inesse cum nutrientes, tum inutiles atque excretas, nullo modo sibi contradicit. Amnum enim, cum liquore suo nimis nutritioni destinatum, etiam materias excretas in se continet. Vernix caseosa, cuti foetus superinducta, sane a foetu ipso excernitur.

1) Dzondi l.c. p. 70. §. 30.

2) Needham, Hoboken, de Graaf, Albinus, Dau-benton, Haller, Dzondi etc.

Quo major chorii ejusque vasorum, eo minor allantoidis evolutio. In solidungulis et multungulis, quibus vera placenta vix tribui potest, quorum chorion parvis ac brevissimis vasorum finibus asperum instar holosericis redditur, allantoides maxima atque per totam graviditatem aperta est, aequa ac urachus. Ita fere sese habet apud bisulca (ruminantes), ubi initium formandae placentae in cotyledonibus reperitur, quae originem suam e divisa priorum vasculosa superficie ducere videntur. In feris et palmatis, ubi primam continuam placentam, sub forma quidem cinguli certas ovi membranas circumdantis, invenimus, allantoides magnitudine decrescit. Chiroptera gliresque placentam humanae simillimam obtinent, varias quidem formas exhibentem, plus tamen minusve formae globosae proximam. Quare in iis allantoides sacculus est elavatus seu campanulatus, minimam tantum ovi partem occupans. Quomodo in homine sese habet allantoides, ubique constat. Hac ex causa *allantoidi atque chorio similis interesse mihi videtur relatio, similisve disjunctio, quam vesiculam umbilicalem inter et amnium*, quo etiam illa, quae in nutritione versatur, allantoidis functio probari videtur. Hac eadem ex causa, eo quo placenta formari coepit tempore, chorion atque amnion hominis concrescunt, evanescente liquore, qui inter utrumque semper hucus-

que aderat. Per paucis tantum in casibus liquor ille ad partum usque remanet, sicut vesicula umbilicalis; quod tamen pro aberratione a statu normali habendum est.

T H E S E S.

I.

Nulla Anatomes et Physiologiae, quam comparantem vocant, ratione habitā, mancam esse contendo omnem corporis humani Physicen.

II.

Ornithorynchus paradoxus mammalibus adnumerari vix licet.

III.

Liquor amnii nutriendo foetui inservit.

IV.

Membrana decidua originem suam utero sane debet, atque ineunte quidem graviditate versus tubas Fallopianas aperta est.

V.

Filum sericarium in vasis ligandis primum certe obtinet locum.

VI.

Vi cordis sola nequaquam absolvitur sanguinis circuitus.

VII.

Placentam multimodis cum pulmonibus convenire, certum est et exploratum.

VIII.

Diverticula allantoidis omnino non ab erythroide producuntur.

IX.

Inter vasa uteri atque placentae anastomosin adesse, nego.

X.

Aencephalia (s. Acephalia spuria) evolutioni organismi foetalis minime obstat; quin etiam post partum, praesente illa, perdurare potest vita, etsi per breve tantum temporis spatium, functionibusque simul energia sua laesis.

XI.

Punctioni vesicae per intestinum rectum institutae, semper illa supra ossa pubis est preferenda.

XII.

Rhachitidem neque ante Glissonium, nec antiquissimis etiam temporibus defuisse, contendo.

XIII.

Experimentum circa vesicam urinariam neonati institutum, omnino fere rejiciendum est in explicanda quaestione, an foetus editus sit vivus aut mortuus.

XIV.

Phaenomena tussi convulsivae propria, ex affectione nervi pneumogastrici inflammatoria, optime explicari possunt.